DIÁRIO OFICIAL Nº 33477  71Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-02SEMURB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n.º 070/2017,
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na
CONCORRÊNCIA n° 3/2017-02SEMURB que após a análise da
documentação de habilitação apresentados na CONCORRÊNCIA
em epígrafe, cujo objeto é Contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia elétrica objetivando a
restauração da rede de distribuição de iluminação pública nos
canteiros centrais das avenidas: COMPLEXO CIDADE JARDIM:
Avenidas A, B,C,D,G, Buritis, avenida dos Ipês, PARQUE DOS
CARAJÁS: Avenida Tupinambá Potiguar, BEIRA RIO: Avenida
A,E,F,H,G e I - JARDIM CANADÁ: Avenida J, 69 - NOVO
HORIZONTE: Avenida Inglaterra e Caiena - VILA RICA, Avenida
Havana - PA-275, Trecho do Viaduto ao Hipersena - PA - 160:
vários trechos do Residencial Amazônia a Rod. Faruk Salmem,
Município de Parauapebas, julgou INABILITADAS às empresas
conforme abaixo: LUK ENGENHARIA PROJETOS E MONTAGENS
INDUSTRIAIS LTDA - Não atendeu aos itens 8.1.4.2 “b” e
8.1.4.3 “b”, relativo aos itens de maior relevância. LUIZ C
FAVACHO PROJETOS DE ENGENHARIA - EPP - Não atendeu ao
item 8.1.2.1, tendo em vista que não apresentou a prova de
inscrição no cadastro nacional de pessoa jurídicas - CNPJ. Não
atendeu ao item 8.1.4.1. Não atendeu aos itens 8.1.4.2 “b” e
8.1.4.3 “b”, relativo aos itens de maior relevância. Não atendeu
ao item 8.1.4.2.1, uma vez que não foi declarado o compromisso
em participar da execução dos serviços, foi demonstrado apenas
como responsável técnico na licitação. E declarar HABILITADA as
empresas AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA
- EPP e P. DE TARSO DE OLIVEIRA VASCONCELOS & CIA LTDA
ME por cumprirem com todos os critérios e exigências defi nidos
no edital.

Parauapebas/PA, 09 de outubro de 2017
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 236326

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº  9/2017-004SEMAD

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial
de Nº  9/2017-004SEMAD, que tem como objeto o Registro
de Preços para aquisição de material de consumo (gêneros
alimentícios-açúcar, café e leite, água mineral, gelo, gás de
cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha e limpeza) que
atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e Departamentos
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará, será no
dia 18 de Outubro de 2017, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas,
Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 10 de Outubro de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 236345

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-004SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da
Secretaria Municipal de Obras comunica a todos os interessados
que a data de realização da sessão pública para abertura dos
envelopes de nº 02 - Proposta Comercial, relativa à Concorrência
nº 3/2017-004SEMOB, cujo objeto é Contratação de empresa para
execução de serviços de pavimentação asfáltica, recapeamento
e serviços de drenagem dos Bairros do Complexo VS-10, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará, será realizada
dia 16.10.2017 às 14:00h na Sala da Comissão de Licitação
da Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEFAZ, localizada no Morro dos
Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.

Parauapebas, 09 de outubro de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 236324

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 036-2017 -
Prazo de Vigência 05.10.2017 a 31.12.2017.

OBJETO: Aquisição de mobiliário, utensílios domésticos,
instrumentos musicais, equipamentos de informática e outros
materiais permanentes. Dotação Orçamentaria: 2.014, 2.163,
2.006 e 2.214. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra,
CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: T. S. Franco Júnior
Comércio-Epp, CNPJ: 02.219.339/0001-09, CT n. 20170237,
valor: 23.176,00; CT n. 20170238, valor: 33.843,00; CT n.
20170239, valor: 4.110,00. Piçarra - Pa, 10 de outubro de 2017.
Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 037-2017 -
Prazo de Vigência 05.10.2017 a 31.12.2017.

OBJETO: Aquisição de materiais de construções, elétricos,
hidráulicos, tintas e similares. Dotação Orçamentaria: 2.102.
Contratante: Secretaria Mul. de Educação, Cult, Desp. e Lazer,
CNPJ: 10.658.636/0001-89, Contratada: Flaviana Rabelo
da Silva & Cia Ltda-Me, CNPJ: 02.316.973/0001-60, CT n.
20170240, valor: 116.308,38. Piçarra - Pa, 10 de outubro de
2017. Ordenador (a) de despesas, Laane Barros Lucena.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO

Processo: Inexigibilidade 018-2017, CT 20170202, Contratante:
Prefeitura Municipal de Piçarra. Contratada: Aristeu Ferreira
Gomes, CPF: 011.472.607-88. Objeto: Contratação de serviços
de engenharia para fi scalização de obras e elaboração de
projetos de engenharia. Fundamento Legal: Artigo 79, Inciso II,
da Lei 8.666/93. Piçarra - Pa, 10 de outubro de 2017. Ordenador
(a) de despesas, Wagne Costa Machado.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO
Processo: Dispensa de Licitação 003-2017, CT 20170034,
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Hélio Abreu
Montel, CPF: 589.754.982-72. Objeto: Locação de um imóvel.
Fundamento Legal: Artigo 79, Inciso II, da Lei 8.666/93. Piçarra
- Pa, 10 de outubro de 2017. Ordenador (a) de despesas, Ana
Lucia Ferreira Miranda.

Protocolo: 236282

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2017.
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento
de Equipamentos e Suprimentos de Informática destinado
a atender as necessidades das diversas secretarias deste
Município de Quatipuru, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação: 25/10/2017, às 09:00hs no Prédio da Prefeitura
Municipal, sito à Rua. Cônego Siqueira Mendes, nº 180, Bairro:
Centro, Quatipuru/Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço
acima. Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 236283

.

.

EMPRESARIAL
.

A empresa COMERCIAL SOUSA LTDA - FILIAL, inscrita
no CNPJ n° 02.819.249/0002-94, localizada na Rua Henrique
Dárcia, N.º1010, Bairro da Aldeia, Município de Bragança, Estado
do Pará, torna público que recebeu em 26/09/2017, a Licença
de Operação n° 036/2017, com validade até 16/08/2019, para
exercer a atividade de comercio atacadista de cerveja, chope
e refrigerante, expedido pela Secretaria Municipal de Meio
Ambiental de Bragança.

Protocolo: 236297

A TRANSCABRAL LTDA, CNPJ: 04.257.520/0001-35, torna
público que requereu o Alvará de Regularidade junto ao sistema
de segurança Público - Policia Civil, em Belém/PA.

Protocolo: 236301

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
EXTRATO DE ATA Nº 002/2017-CMP

Oriundo do Pregão Presencial para Registro de Preços 002/2017-
CMP, objeto aquisição de Materiais de consumo diversos (material
de copa e cozinha, limpeza e gêneros alimentícios em geral) para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Paragominas,
CNPJ: 34.845.040/0001-56, contrata: Empresa Supermercado
Porto Alegre EIRELI-EPP, CNPJ:19.137810/0001-12, no valor de
R$ 31.574,35 (trinta e um mil quinhentos e setenta e quatro
reais e trinta e cinco centavos). Ordenador de despesas/Denise
Terezinha Gabriel.

Protocolo: 236310

POSTO AJURUTEUA LTDA - CNPJ: 07.919.616/0002-90, torna
público que recebeu da SEMMA/Bragança Licença de Operação
- LO n° 032/2017, válida até 13/09/2020, para atividade de
Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores,
no município de Bragança/PA.

Protocolo: 236314

Siderúrgica Norte Brasil SA - SINOBRAS, CNPJ
07.933.914/0001-54, Inscrição Estadual nº. 15.119.844-6,
localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Industrial, Município de
Marabá, torna público que requereu em 03/10/2017 a Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a
renovação da Licença de Operação nª. 9719/2016 para produção
de laminados e trefi lados, protocolo nº. 2017/33479. Marabá -
Pará

Protocolo: 236318

POSTO AJURUTEUA LTDA - CNPJ: 07.919.616/0003-71, torna
público que recebeu da SEMMA/Bragança Licença de Operação
- LO n° 031/2017, válida até 13/09/2020, para atividade de
Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores,
no município de Bragança/PA.

Protocolo: 236315

A empresa COMERCIAL SOUSA LTDA - MATRIZ, inscrita no
CNPJ n° 02.819.249/0001-03, localizada na Travessa Coronel
Antonio Pedro, N.º166, Bairro da Aldeia,Município de Bragança,
Estado do Pará, torna público que recebeu em 26/09/2017, a
Licença de Operação n° 035/2017, com validade até 16/08/2019,
para exercer a atividade de comércio atacadista de cerveja,
chopp e refrigerante, expedido pela Secretaria Municipal de Meio
Ambiental de Bragança.

Protocolo: 236298

A.C. SOLUÇÃO AMBIENTAL LTDA., CNPJ: 10.856.841/0001-
59, torna publico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA a Licença de Operação nº 354/2017, para
atividade de Limpa Fossa em Belém/PA, com validade até
04/09/2021.

Protocolo: 236302

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
VALE VEIGA 1º OFICIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem
protestados os seguintes titulos:dmi32386-6 venc06/09/17
contra:r b coml de calcados lt ced/ind de calc giovanna dias lt
R$1412,64/dmi73005venc10/09/17 contra:a de jesus da silva
magalhaes e servicos ced/l pedreira de almeida otica me
R$1452,15/dmi27156a venc04/09/17contra:kezia karinne da
costa peres ced/furacao R$385,04/dmi310025 venc11/09/17
contra:lorena da s lopes me ced/atacadao sa R$1011,98/
dmi310024venc11/09/17 contra:lorena da s lopes me ced/
atacadao sa R$1217,15/dmi309968 venc11/09/17 contra:lorena
da s lopes me ced/atacadao sa R$2885,59/dmi 188232a8
venc15/09/17 contra:elivaldo de almeida monteiro ced/br 101
produtos automotivos lt R$2006,94/dmi 0540031538
venc15/09/17 contra:luiz carlos bentes de assis ced/tv shop com
de prods funcionais R$199,75/dmi s182688903 venc31/08/17
contra:syrlenne cristina campos pereira198138 ced/grupo
rovitex R$312,45/dmi7302/003 venc16/08/17contra:maria do
socorro pereira da silva ced/porto esmeralda incorporadora lt
R$396,06/dmi 9109156 venc16/09/17contra:autopecas belem lt
ced/mg vidros automotivos lt R$174,00/
dmi5973001venc22/06/17 contra:md construtora lt ced/
concrearte ind e com de conc R$2386,08/
dmi7003/03venc12/09/17 contra:elisvaldo almeida monteiro
ced/coml de pecas sao francisco R$727,78/dmi 976
venc23/08/17contra:pp com & servicos lt ced/eco amb com de
artefatos plasticos R$1493,16/dmi26600d6 venc12/09/17
contra:supermercados miranda lt epp ced/magalhaes com e
distrib de al R$3276,14/dmi1838610/06 venc17/09/17
contra:ruth elena cordeiro batista oliveira ced/via santony
confeccoes R$572,65/dmi98/100venc10/09/17 contra:vanessa
frazao cruz ced/ancora incorporadora R$1162,65/dmi47238-1
venc16/09/17contra:luciana de fatima silva barros magalh ced/
luigi calcados lt R$1259,64/dmi3821c venc18/09/17 contra:rhn